吉林大学2008级研究生入学交费须知

为了方便新生入学交费办理手续 ，我校委托中国银行长春新民大街支行为每名新生申办了一张“准贷记卡”,用来代扣代缴新生各项费用。现将有关事项说明如下：

一、学校为每名学生免费申办了中国银行“准贷记卡”，在校期间不收年、卡费。

二、随《录取通知书》一起邮寄“准贷记卡”及密码条，卡号即为学生个人存款交费账户。待新生入学报到时，银行工作人员在收费现场与学生签订“准贷记卡协议书”。

三、“准贷记卡”主要用途：

1. 中国银行“准贷记卡”具有存取现金、转账、消费之功能；

2. 新生将每年应交纳的学费、住宿费存入此卡；

3. 新生在校期间，学校将发放的各项补贴存入此卡。

因此，新生入学时，无论卡中是否存款，都必须携带到学校，以便在校期间使用。

四、交费项目及标准：

学费---按《合同书》金额；宿费---500元-1200元。

说明：由于学校规模很大，学生宿舍类型较多，收费标准为500-1200元，因新生宿舍的安排在《录取通知书》发放之后，所以请申请住宿的学生先按最高标准存入宿费1200元，学校将按照学生的实际住宿情况收费，余款仍留在学生本人的“准贷记卡”里，属于个人储蓄存款，随时可以支取。

四、具体交费方式：

1.当地有中国银行网点的，请您务必于收到《入学通知书》三天以后至2008年8月20日之前到当地中国银行的储蓄窗口办理存款手续（含长春市学生）。将应交的学费、住宿费足额存入中国银行“准贷记卡”账户，存款时，必须严格按照《录取通知书》上的姓名及《录取通知书》上打印的中国银行“准贷记卡”卡号填写存（汇）款单。

2.当地没有中国银行网点，您可以在8月20日之前到其它银行（工商银行、建设银行、农业银行、商业银行等 ）的会计、出纳窗口办理个人电汇。

3.因各种原因没有提前办理汇款的同学，可以在新生报到当天，到学校财务处设在各校区的新生收费现场交纳现金。

五、注意事项：

1. 新生报到时，请携带汇款单原件到新生注册收费现场领取收据。
2. 委托培养学生由单位转账支付学费和住宿费，可直接汇入吉林大学账户。

3. 中国银行长春新民大街支行将保证每位学生的银行卡账户存款安全。

4. 学生收到银行卡后，需妥善保管，如不慎丢失，挂失费用自负（挂失费40元，补卡费10元）。

5. 学生如有授信需求，须持银行卡、有效证件到新民大街支行自行办理。

六、查询方式

1、中国银行咨询电话：0431-９５５６６；

2、中国银行吉林省分行银行卡部咨询电话：０４３１—88408899；

3、中国银行长春新民大街支行个人金融部咨询电话：０４３１—85645448，85668857，85668844转7739，7718，7737，7745。